平成30年8月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年9月1日～平成30年8月31日）

（注）当社は、平成30年3月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。
前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」を算定しております。

修正の理由
平成30年8月期通期の業績は、消費者向けキャンペーンの受注や経費節減に努めましたが、中小流通小売業の販促費

削減の影響などによる需要の減退があり、売上高・営業利益・経常利益・当期純利益につきましては、前回予想を下回る
見込みとなりました。

平成30年10月5日
各 位

上場会社名 株式会社 アルファ
代表者 代表取締役社長 浅野 薫
（コード番号 4760 ）
問合せ先責任者 専務取締役 高尾 宏和
（TEL 086-277-4535）

業績予想・配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年10月11日公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしますので
お知らせいたします。また、平成30年10月5日開催の取締役会において、当期の年間配当金の予想につい
て、下記の通り修正することを決議しましたのでお知らせします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,700 260 260 175 217.53
今回修正予想(B) 7,459 177 174 108 135.24
増減額(B-A) △241 △83 △86 △67
増減率(%) △3.1 △31.9 △33.1 △38.3
（ご参考）前期実績
（平成29年8月期） 7,599 254 257 170 212.12

● 配当予想の修正について

（注）当社は、平成30年3月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。
平成30年8月期の1株当たり期末配当金については、当該株式併合の影響を考慮した金額を記載し、
年間配当金合計は「-」として記載しております。株式併合を考慮後の基準で換算した1株当たり年間配当額は、
平成29年8月期70円、平成30年8月期60円となります。

修正の理由
当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置づけております。
当期の期末配当予想につきましては、1株70円としておりましたが、通期の連結業績を鑑みまして、期末配当予想を70円

から10円減配して、60円に修正させていただきます。
当社といたしましては、引き続き株主価値向上を目指し業績回復で早期の増配を目指してまいります。

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。
実際の業績は、今後様々な要因によって、業績予想値と異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成30年7月12日発表）

― ― ― 70.00 ―

今回修正予想 ― ― ― 60.00 ―
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成29年8月期） ― 0.00 ― 7.00 7.00